
80.182,80.1842941

80.182
Herisau–Waldstatt–Schönengrund–Brunnadern (Linie 182) û
Herisau–Schwellbrunn–Schönengrund–St. Peterzell (Nachtbus) (Linie 183)

Sonn- und allg. Feiertage

Herisau, Bahnhof
Herisau, Dorf
Waldstatt, Auerhof
Waldstatt, Dorf
Schönengrund, Post Æ
Schönengrund, Post
St. Peterzell, Bächlistrasse
St. Peterzell, Dorf Æ
St. Peterzell, Dorf
Brunnadern-Neckertal, Bahnhof Æ

ì
1218
1518
1918
2118
2918
2918
3418
3718
3718
4718

18229

1219
1519
1919
2119
2919
2919
3419
3719
3719
4719

18231

1220
1320

2920
2920
3520
3720

183016F

6E

1221
1321

2921
2921
3521
3721

183036F

6E

1222
1322

2922
2922
3522
3722

183056F

6E

1223
1323

2923
2923
3523
3723

183076F

6E

120
130

290
290
350
370

183096F

6E

".

".

Brunnadern-Neckertal, Bahnhof
St. Peterzell, Dorf Æ
St. Peterzell, Dorf
St. Peterzell, Bächlistrasse
Bächli, Dorf
Schönengrund, Post Æ
Schönengrund, Post
Waldstatt, Dorf
Waldstatt, Auerhof
Herisau, Dorf
Herisau, Bahnhof Æ

Ä

267
357
367
407
457

18210

108
178
188
198

268
268
358
368
408
458

18212

109
179
189
199

269
269
359
369
409
459

18214

1010
1710
1810
1910

2610
2610
3510
3610
4010
4510

18216

1011
1711
1811
1911

2611
2611
3511
3611
4011
4511

18218

1012
1712
1812
1912

2612
2612
3512
3612
4012
4512

18222

1013
1713
1813
1913

2613
2613
3513
3613
4013
4513

18224

1014
1714
1814
1914

2614
2614
3514
3614
4014
4514

18226

1015
1715
1815
1915

2615
2615
3515
3615
4015
4515

18228

1016
1716
1816
1916

2616
2616
3516
3616
4016
4516

18230

1017
1717
1817
1917

2617
2617
3517
3617
4017
4517

18232

Brunnadern-Neckertal, Bahnhof
St. Peterzell, Dorf Æ
St. Peterzell, Dorf
St. Peterzell, Bächlistrasse
Bächli, Dorf
Schönengrund, Post Æ
Schönengrund, Post
Waldstatt, Dorf
Waldstatt, Auerhof
Herisau, Dorf
Herisau, Bahnhof Æ

1018
1718
1818
1918

2618
2618
3518
3618
4018
4518

18234

1019
1719
1819
1919

2619

18236

3819
3919
4119
4719
4719

0720

18302

6E

1020
1720
1820
1920

2620

18238

3820
3920
4120
4720
4720

0721

18304

6E

3821
3921
4121
4721
4721

0722

18306

6E

3822
3922
4122
4722
4722

0723

18308

6E

3823
3823
3823

18426

àà
"/
"/

3823
3923
4123
4723
4723

070

18310

6E

".

".

380
380
380

18428

àà
"0
"0

Weitere Verbindungen
St.Peterzell-Bächli siehe Feld 80.185

Reihenfolge der Haltestellen:
Brunnadern: Bahnhof, Alters- und
Pflegeheim, Anker, Spreitenbach,
Furth, Auboden;
St. Peterzell: Mühle, Dorf,
Bächlistrasse, Rüti, Schönenbühl,
Stafel;
Schönengrund: Postgarage, Post,
Wohnheim, Teufen (Tüfi);
Schwellbrunn: Einsiegele,
Rotschwendi, Brisig, Winkfeld;
Waldstatt: Adler, Rössli, Dorf,
Hirschenkreuzung, Auerhof,
Scheidweg;
Herisau: Langelen, Lederbach,
Dorf, Obstmarkt, Bahnhof

ä Alle Kurseâ 058 453 14 44

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
9001 St.Gallen
â 058 453 14 44
Fax 058 667 61 16
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

". Nächte 29/30 März, 31 März/1 Apr,
9/10, 19/20 Mai"/ V ohne 29, 31 März, 9, 19 Mai"0 29, 31 März, 19 Mai6E Abendkurs via Schwellbrunn:
zusätzliche Haltestellen:
Bächli: Wies, Lemberg;
Schwellbrunn: Risi, Post, Hohrain;
Herisau: Landersberg,
Johannesbad, Glattmühli, Ifang, am
Bach, Bruggeregg, Schloss, Müli

6F Verkehrt ab Bushof der
Verkehrsbetriebe Herisau

80.184 Degersheim–Dicken–St. Peterzell (Linie 184) û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Degersheim, Bahnhof
Degersheim, Post
Hoffeld, Post
Dicken b. Dgh, Dorf
St. Peterzell, Dorf Æ

ì
046
056
096
146

18401
346
356
396
446
516

18403
197
207
247
297
367

18405
1911
2011
2411
2911
3611

18411
5911
0012
0412
0912
1612

18413
1913
2013
2413
2913
3613

18415
5915
0016
0416
0916
1616

18417
5916
0017
0417
0917
1617

18419
5917
0018
0418
0918
1618

18421
1919
2019
2419
2919
3619

18423

St. Peterzell, Dorf
Dicken b. Dgh, Dorf
Hoffeld, Post
Degersheim, Post
Degersheim, Bahnhof Æ

Ä
196
246
316
326

18402
536
586
047
117
127

18404
387
437
497
567
577

18406
3811
4311
4911
5611
5711

18412
3812
4312
4912
5612
5712

18416
3813
4313
4913
5613
5713

18418
1816
2316
2916
3616
3716

18420
1817
2317
2917
3617
3717

18422
1818
2318
2918
3618
3718

18424
3823
4123
4623
5023

18426
"+

"+

380
410
460
500

18428
",

",

"+ W–Z ohne 25, 26, 31 Dez, 1, 2
Jan, 28 März, 1, 30 Apr, 8, 9, 20
Mai, 31 Juli, 1 Aug, 31 Okt

", Nacht [ /\ sowie 31 Dez/1 Jan,
28/29 März, 30 Apr/1 Mai, 8/9 Mai,
31 Juli/1 Aug, 31 Okt/1 Nov ohne
29/30 März
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80.184,80.185 2942

80.184 Degersheim–Dicken–St. Peterzell (Linie 184) û
Samstag

Degersheim, Bahnhof
Degersheim, Post
Hoffeld, Post
Dicken b. Dgh, Dorf
St. Peterzell, Dorf Æ

ì
446
456
496
546

18403
599
0010
0410
0910
1610

18409
5911
0012
0412
0912
1612

18413
5915
0016
0416
0916
1616

18417
5917
0018
0418
0918
1618

18421
1919
2019
2419
2919
3619

18423

St. Peterzell, Dorf
Dicken b. Dgh, Dorf
Hoffeld, Post
Degersheim, Post
Degersheim, Bahnhof Æ

Ä
017
067
137
147

18404
1810
2310
2910
3610
3710

18410
1812
2312
2912
3612
3712

18414
1816
2316
2916
3616
3716

18420
1818
2318
2918
3618
3718

18424
380
410
460
500

18428

Sonn- und allg. Feiertage

Degersheim, Bahnhof
Degersheim, Post
Hoffeld, Post
Dicken b. Dgh, Dorf
St. Peterzell, Dorf Æ

ì
577
008
048
098
168

18407
5711
0012
0412
0912
1612

18413
5715
0016
0416
0916
1616

18417
5717
0018
0418
0918
1618

18421
1919
2019
2419
2919
3619

18423

St. Peterzell, Dorf
Dicken b. Dgh, Dorf
Hoffeld, Post
Degersheim, Post
Degersheim, Bahnhof Æ

Ä
188
238
298
368
378

18408
1812
2312
2912
3612
3712

18414
1816
2316
2916
3616
3716

18420
1818
2318
2918
3618
3718

18424
3823
4123
4623
5023

18426
"-

"-

380
410
460
500

18428
".

".

Reihenfolge der Haltestellen:
Degersheim: Bahnhof, Post,
Wolfhag
Hoffeld: Ziegelhütte, Post, Säge-
Waldbach, Strickwald;
Dicken: Freihof, Dorf, Schwindel
St. Peterzell: Dorf

ä Alle Kurseâ 058 453 14 44
PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
9001 St.Gallenâ 058 453 14 44
Fax 058 667 61 16
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

"- V ohne 29, 31 März, 9, 19 Mai". Nächte 29/30 März, 31 März/1 Apr,
9/10, 19/20 Mai

80.185 St. Peterzell–Hemberg (Linie 185) û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

St. Peterzell, Dorf
St. Peterzell, Bächlistrasse
Bächli, Dorf
Hemberg, Post Æ

ì
187
197
247
347

18504
188
198
248
348

18506
3811
3911
4411
5411

18510
3813
3913
4413
5413

18514
1814
1914
2414
3414

18516
1816
1916
2416
3416

18520
1817
1917
2417
3417

18522
3818
3918
4418
5418

18526
3819
3919
4119

18302
3820
3920
4120

18304
3821
3921
4121

18306
3822
3922
4122

18308

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

St. Peterzell, Dorf
St. Peterzell, Bächlistrasse
Bächli, Dorf
Hemberg, Post Æ

3823
3823
3823

18426

àà
"+
"+

3823
3923
4123

18310
",
",

380
380
380

18428

àà
"-
"-

Hemberg, Post
Bächli, Dorf
St. Peterzell, Bächlistrasse
St. Peterzell, Dorf Æ

Ä
356
446
486
516

18501
357
447
487
517

18503
2011
2911
3311
3611

18509
2013
2913
3313
3613

18513
0014
0914
1314
1614

18515
0016
0916
1316
1616

18519
0017
0917
1317
1617

18521
0018
0918
1318
1618

18525

Samstag

St. Peterzell, Dorf
St. Peterzell, Bächlistrasse
Bächli, Dorf
Hemberg, Post Æ

ì
486
496
546
047

18502
188
198
248
348

18506
1812
1912
2412
3412

18512
3815
3915
4415
5415

18518
3817
3917
4417
5417

18524
3819
3919
4119

18302
3820
3920
4120

18304
3821
3921
4121

18306
3822
3922
4122

18308
3823
3923
4123

18310
380
380
380

18428

àà

Hemberg, Post
Bächli, Dorf
St. Peterzell, Bächlistrasse
St. Peterzell, Dorf Æ

Ä
306
396
436
466

18501
008
098
138
168

18505
0012
0912
1312
1612

18511
2015
2915
3315
3615

18517
2017
2917
3317
3617

18523
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